PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 7759/2022

Assunto: Repintura das faixas para travessia de pedestres localizadas nos dois sentidos da Avenida

Getúlio Vargas, no trecho compreendido entre os números 1330 e 1832, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à repintura das faixas para travessia de

pedestres localizadas nos dois sentidos da Avenida Getúlio Vargas, no trecho

compreendido entre os números 1330 e 1832, no Jardim Califórnia.

Esse pedido se faz necessário, pois, com a ação natural do tempo, as

faixas vão perdendo a visibilidade, dificultando a visão dos motoristas e a circulação dos

veículos, podendo assim causar acidentes, colocando em risco à integridade física de

quem por lá necessita transitar.

Vale ressaltar, que o local é de grande movimentação de veículos, ônibus,

caminhões e pedestres.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2022.

ABNER
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7759/2022 - Vereador Abner - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S